



**Burmistrz Miasta Żary**

**Urząd Miejski w Żarach**

Pl. Rynek 1-5; 68-200 Żary  
tel. + 48 (68) 4708300, fax. + 48 (68) 4708386  
[www.zary.plmiasto@um.zary.pl](mailto:www.zary.plmiasto@um.zary.pl)

Żary, dnia ..... **29. PAŹ. 2020**

**Szanowni wykonawcy biorący  
udział w niniejszym postępowaniu**

**nasz znak:** WZP.271.1.10.2020

**dotyczy:** postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Żary o statusie miejskim”.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**I.** W związku z wnioskami wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Wniosek I**

**Pytanie 1**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy?*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego zawarcia umowy.

**Pytanie 2**

*Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu ofertowym?*

**ODPOWIEDŹ:**

Nie

**Pytanie 3**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.*

**ODPOWIEDŹ:**

Nie

**Pytanie 4**

*Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?*

**ODPOWIEDŹ:**

Punkty PPE zawarte w załączniku nr 1 do umowy objęte są jedną umową na zakup energii elektrycznej. Z obowiązującej umowy wynika, że została ona zawarta na czas oznaczony do końca 2020 r. Z tym terminem ulegnie więc automatycznemu rozwiązaniu i tym samym nie ma potrzeby jej wypowiedzenia.

Pytanie 5

*Wykonawca prosi o podanie nr PPE*

ODPOWIEDŹ:

Numery PPE zostały podane w załączniku nr 1 do umowy i są dostępne na stronie UM BIP Żary [https://bip.zary.pl/zamowienia\\_publiczne/191/386/Zakup\\_energii\\_elektrycznej\\_dla\\_potrzeb\\_Gminy\\_Za\\_ry\\_o\\_statusie\\_miejskim/](https://bip.zary.pl/zamowienia_publiczne/191/386/Zakup_energii_elektrycznej_dla_potrzeb_Gminy_Za_ry_o_statusie_miejskim/)

Pytanie 6

*Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej u Państwa?*

ODPOWIEDŹ:

Orange Energia

Pytanie 7

*Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem?*

ODPOWIEDŹ:

Enea Operator

Pytanie 8

*Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone?*

ODPOWIEDŹ:

Wszystkie PPE podane w załączniku nr 1 do umowy są rozdzielone.

Pytanie 9

*Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?*

ODPOWIEDŹ:

Przygotowane dokumenty są w wersji Word.

Pytanie 10

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat publicznoprawnych.*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadkach innych niż przewidziano w umowie.

Pytanie 11

*Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na termin płatności liczony od chwili wystawienia faktury.

Pytanie 12

*Dotyczy § 5 uts.7 lit c Projektu Umowy*

*Wykonawca pros i modyfikacje zapisu, tak aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.*

*Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

**Wniosek II**

**Pytania dotyczące SIWZ:**

**Pytanie 1**

*Wykonawca w celu przedstawienia najkorzystniejszych stawek handlowych w ofercie wnosi o określenie przez Zamawiającego gwarantowanego zakresu zamówienia, w znaczeniu minimalnego poboru energii elektrycznej w okresie trwania umowy oraz zakresu opcjonalnego wraz z dookreśleniem zasad korzystania z prawa opcji.*

**ODPOWIEDŹ:**

Szacunkowe zużycie energii elektrycznej określone zostało na podstawie zużycia za okres 12 miesięcy i może ulec zmianie.

Szacunkowe zużycie wynosiło dla taryf:

C11 – 606,699 MWh

C11o – 114,569 MWh

C12a – 43,590 MWh

C12b – 2.365,429 MWh

C21 – 51,204 MWh

C22b – 60,236 MWh

Warunki umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 2**

*Czy Zamawiający dopuszcza rozbieżność grup taryfowych na linii OSD – Sprzedawca?*

**ODPOWIEDŹ:**

Nie

**Pytanie 3**

*Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego PPE:*

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

ODPOWIEDŹ:

Wszystkie dane zawarte są w załączniku do umowy, w wersji elektronicznej WORD.

Pytania dotyczące umowy:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturze widniały dane tylko Nabywcy a Odbiorca był określony nr konta Klienta jakie będzie posiadał u Wykonawcy w systemie?

ODPOWIEDŹ:

Nie wyraża zgody

Pytanie 2

Par 5, pkt 4: 4. Wnosimy o zmianę zapisu i wykreślenie informacji o przekazaniu odczytu od Zamawiającego. Wykonawca rozlicza Klienta jedynie na podstawie danych uzyskanych z OSD. Ponadto, jeśli Wykonawca otrzyma odczyt za okres, w trakcie którego zmieniał się klientowi cennik na umowie – na fakturze aktualny odczyt [niezależnie czy jest to odczyt szacunkowy czy rzeczywisty] jest fakturowany z podziałem na cenę „do” i „od” z nową ceną. Czy takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:

Nie

Pytanie 3

Par 5, pkt 7.c: Wnosimy o zmianę zapisu na: c) faktura płatna będzie (zgodnie z ofertą Sprzedawcy) w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Zamawiającego.-

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie 4

Par 5, pkt 8: . Wnosimy o modyfikację zapisu: W miesiącu jest kilka cykli fakturowych. Nie ma pewności, że na dany cykl fakturowy będzie komplet odczytów dla wszystkich ppe, tym samym Wykonawca nie może zapewnić, że przy kilku PPE na jednej fakturze, zostanie wystawiona tylko jedna faktura w miesiącu. Rozliczenie za dostarczoną energię odbywać się będzie:

- 1) dla PPE wskazanym w załączniku nr 1 pozycja od 1 do 3 na podstawie prawidłowo wystawionej zbiorczej faktury z załącznikami zawierającymi rozliczenie dla każdego punktu poboru, ~~wystawionej raz na miesiąc,~~
- 2) dla PPE wskazanym w załączniku nr 1 pozycja 4 na podstawie prawidłowo wystawionej faktur z załącznikiem zawierającym rozliczenie dla punktu poboru, ~~wystawionej raz na miesiąc,~~
- 3) dla PPE wskazanym w załączniku nr 1 pozycja 5 na podstawie prawidłowo wystawionej faktur z załącznikiem zawierającym rozliczenie dla punktu poboru, ~~wystawionej raz na miesiąc,~~
- 4) dla PPE wskazanym w załączniku nr 1 pozycja od 6 do 116 na podstawie prawidłowo wystawionej zbiorczej faktury z załącznikami zawierającymi rozliczenie dla każdego punktu poboru, ~~wystawionej raz na miesiąc,~~

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 5 pkt. 8

### Pytanie 5

Par 5, pkt 10: Czy Zamawiający przyjmuje ewentualność, że dla każdego klienta przy pierwszej wystawianej fakturze generuje się tzw. rachunek wirtualny, powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zgłoszony do organu podatkowego i znajduje się w wykazie prowadzonym przez szefa KAS na stronie Ministerstwa Finansów: <https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/> ? Ponadto, wnosimy o odpowiednią modyfikację wskazanego punktu.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza ewentualność, aby należność wynikająca z Umowy uregulowana była przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy nadany przy generowaniu pierwszej faktury. W takim przypadku Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu § 5 pkt. 10 projektu umowy na: *Należności wynikające z umowy regulowane będą przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy nadany przy generowaniu pierwszej faktury.* Powyższe może zostać wprowadzone na potrzeby wybranego Sprzedawcy.

### Pytanie 6

Postanowienia końcowe, pkt 11.b: Wnosimy o dodanie informacji, że zmiana grup taryfowych może nastąpić jedynie w zakresie taryf wskazanych w niniejszym postępowaniu.

### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

### Pytanie 7

Postanowienia końcowe, pkt 11: Wnosimy o dodanie informacji, że zmiana może nastąpić także w przypadku zmiany podatku akcyzowego

### ODPOWIEDŹ:

§ 5 ust. 2 umowy uwzględnia ustawę o podatku akcyzowym.

## **II. Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
*Danuta Madej*

### SPRAWĘ PROWADZI:

Anna Lemańska – główny specjalista w Wydziale Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych)  
tel.: +48 (68) 470 8281; fax.: + 48 (68) 470 83 90  
e – mail: [anna.lemanska@um.zary.pl](mailto:anna.lemanska@um.zary.pl)

*Anna Lemańska*  
*Chwiedziński*

**NACZELNIK**  
Wydziału Zamówień Publicznych  
i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych  
*Ewa Nowak*